

مدیر ورزشگاه تختی: کمتر از ورزشگاه آزادی از تیم‌ها اجازه نمی‌گیریم

# کسری ۱۵ میلیارد تومانی ورزشگاه تختی برای میزبانی لیگ



حمیدرضا اسکندری  
خبرنگار گروه ورزش

یکی از معضلات نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان در فصلی که گذشت وضعیت نامساعد چمن ورزشگاه آزادی بود. این درحالی بود که دو نماینده کشورمان پرسپولیس و نساجی مازندران این ورزشگاه را به عنوان میزبان بازی‌های خانگی خود به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده بودند و سپاهان دیگر نماینده کشورمان هم به خاطر محرومیت از بازی در ورزشگاه نقش جهان اصفهان مجبور شد دو بازی خود مقابل تیم‌های نیروی هوایی عراق و آلمانی ازبکستان را در ورزشگاه آزادی برگزار کند. اما اوج بی‌کفایتی چمن ورزشگاه آزادی را در دو بازی حساس و پر بیننده پرسپولیس با النصر عربستان و نساجی مقابل الهلال عربستان شاهد بودیم. متأسفانه صحنه‌هایی از وضعیت بد زمین آزادی در این دو مسابقه به تصویر کشیده شد که برخی از آنها مورد انتقاد رسانه‌های عربستانی هم قرار گرفت؛ هر چند بعد از این مسابقات مسئولان ورزشگاه آزادی تصمیم گرفتند تا حدودی زمین چمن این ورزشگاه را ترمیم کنند. البته مشکلات ورزشگاه آزادی فقط شامل زمین چمن نمی‌شود، بلکه هنوز این ورزشگاه سکونگاری نشده، سالن کنفرانس آن آماده نیست و چندین ایراد دیگر دارد. در چنین شرایطی برای فصل آینده رقابت‌های لیگ و مسابقات آسیایی حتماً لازم است که چمن این ورزشگاه زیر کشت رفته و بازسازی شود تا اتفاقات سال گذشته تکرار نشود. اگر این اتفاق رخ دهد بعید است فدراسیون فوتبال اجازه دهد که تیم‌های استقلال و پرسپولیس همه بازی‌های خانگی خود را در این ورزشگاه انجام دهند و از این رو لازم است که ورزشگاه دیگری در تهران باشد که سرخایی‌ها در آن به میدان بریند.

مساله دیگر اینکه تیم‌های استقلال و پرسپولیس نباید ناچار شوند که مقابل تیم‌های تهرانی پیکان و هوادار در هر فصل یک بازی بدون تماشاگر داشته باشند و در صورت آماده شدن ورزشگاه تختی تهران این مشکل نیز برطرف خواهد شد. اما سوال اینجاست که آیا ورزشگاه تختی می‌تواند یک ورزشگاه ایده‌آل برای میزبانی از بازی‌های لیگ برتر و حتی لیگ قهرمانان باشد؟ ورزشگاهی که قرار بود تا پایان سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری برسد اما همان‌طور که انتظار می‌رفت به خاطر کسری بودجه به مشکل خورد. در حال حاضر این ورزشگاه به مبلغی در حدود ۱۵ میلیارد تومان بودجه لازم دارد تا مشکل نورش برطرف و پیست تارتانش آماده بهره‌برداری شود. این ورزشگاه همچنین نیاز به گیت‌های بلیت‌فروشی برای ورود هواداران با بلیت‌های الکترونیکی دارد که این مساله به سازمان لیگ و طرف شرکت قراردادش برای بلیت‌فروشی مربوط می‌شود. اما برای اینکه اطلاعات کامل‌تری را از ورزشگاه تختی داشته باشیم با محمدرضا مجیدی مدیر این مجموعه گفت‌وگویی داشتیم.

## از شرایط ورزشگاه تختی برای مان بگویید؟

شرایط ورزشگاه به شکلی است که برای کامل شدن نیاز به اعتبارات دارد و در تلاش هستیم که این بودجه را با مساعدت مدیرکل ورزش جوانان استان تهران فراهم کنیم. قول‌هایی در این زمینه به ما داده شده و ان‌شاءالله که عملی

آقاجانپور در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: خواسته ما معافیت از سرسازی است

# برای این تاریخ‌سازی تمام تلاش‌مان را کردیم



یگانه عساری  
خبرنگار

یکی از تیم‌هایی که چند روز پیش علی‌رغم انتظار و پیش‌بینی دست به تاریخ‌سازی زد و برای اولین بار موفق به کسب مدال نقره و نایب قهرمانی در کاپ آسیا شد، تیم ملی بسکتبال سه نفره ایران بود. تیم ملی سه به سه مردان ایران که در رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۴ آسیا به میزبانی سنگاپور با بردن تیم‌های هنگ‌کنگ، چین تایپه، سنگاپور، چین، ژاپن و حتی نیوزیلند به فینال رسید اما با شکست برابر استرالیا در دیدار نهایی جام قهرمانی را از دست داد و به مدال نقره بسنده کرد. یکی از موثرترین بازیکنان که به اعتقاد بسیاری در بازی با ژاپن یک تله تیم را به نیمه‌نهایی برد، متین آقاجانپور بود. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از مسیر سخت رسیدن به این مدال و این تاریخ‌سازی گفت.



## شما اتفاقی تاریخی را رقم زدید و برای اولین بار نایب قهرمان کاپ آسیا شدید. مسابقات چطور بود؟

بله، برای اولین بار بود که ایران در فینال کاپ آسیا بازی می‌کرد و توانستیم سهمیه حضور در انتخابی جام جهانی را کسب کنیم. سطح بازی‌ها واقعاً بالا بود و بازی‌های بسیار خوبی بود. ما تمام تلاش‌مان را کردیم که توانستیم به فینال مسابقات راه پیدا کنیم.

## به نظر می‌رسد که ما توانایی شکست غولی مثل استرالیا را نداریم و بردن این تیم انتظار زیادی بود.

شاید ما توانایی شکست استرالیا را نداشتیم ولی می‌توانستیم بهتر بازی کنیم ولی چون دو تا بازی سنگین داشتیم به خصوص بازی با ژاپن که خیلی سخت بود و اذیت مان کرد، از نظر روانی خالی شده بودیم. باید بگویم که خود من دومین تجربه حرفه‌ای سه به سه بودم و اولین تجربه‌ام در کاپ آسیا بود. با امید رحیمیان اولین بار بود که در سه به سه شرکت می‌کرد. بچه‌ها



واقعاً خوب بازی کردند و ما تمام تلاش خود را برای رسیدن به فینال و کسب این مدال نقره کردیم.

## شما نقش بسیار موثری در بازی برابر ژاپن داشتید و شاید بتوان گفت شما یک تله تیم را به نیمه‌نهایی بردید.

نمی‌دانم چه بگویم! همیشه که نباید شناس با حریف باشد بعضی وقت‌ها شناس با افرادی است که بیشتر زحمت کشیدند! خدا دوست‌مان داشت، خدا دوست داشت و آن شوت‌ها گل شد.

## چرا تا همین امروز از تیم ملی بسکتبال ۳ نفره کم شنیده بودیم؟ خیلی‌ها شاید اصلاً ندانند چنین رشته‌ای در ایران هم هست و فعالیت می‌کند.

بسکتبال سه به سه در ایران خیلی مورد توجه نیست و تقریباً هیچ لیگی هم ندارد. معمولاً توجه اصلی به بسکتبال پنج به پنج است و شاید برای همین است که خیلی‌ها اصلاً از این رشته در ایران خبر ندارند یا کمتر نامش را شنیده‌اند.

از حالا با این مدال نقره تیم ما خیلی خوب شناخته شد و حالا انتظارات از این تیم بالاست. برنامه‌تان برای حضور در انتخابی جام جهانی چیست؟ یک تیم مستقیم از کاپ آسیا به جام جهانی می‌روم و دو تیم دیگر به انتخابی جام جهانی می‌روند. ما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا ببینیم خدا چه می‌خواهد.

## به عنوان نایب قهرمان آسیا انتظاران از مسئولان چیست؟

هر چهار نفر ما سن و سال زیادی نداریم و دانشجو هستیم. خود من شخصاً حدود پنج سال است که با تیم ملی به مسابقات می‌روم و این اولین بار در تاریخ بسکتبال سه به سه ایران بود که به فینال کاپ آسیا رفتیم. هر چهار نفر ما که سال‌هاست با هم رفیق داریم یک خواسته داشتیم. ما گفتنی‌ها را گفتیم و همه گفتند که این کار برای ما انجام می‌دهند و آن هم معافیت از سرسازی بود. سطح این مسابقات خیلی بالا بود و ما تمام تلاش‌مان را کردیم. ان‌شاءالله ببینیم مسئولان چه کاری انجام خواهند داد.

اخیراً کوتاه

خارجی‌های پرسپولیس ناراضی از شرایط مالی

## نوتیس‌های جدید در راه است؟

باشگاه پرسپولیس تا اینجای فصل به زحمت توانسته پرداختی به بازیکنان و مربیان تیمش را به ۴۰ درصد برساند، درحالی‌که طبق قرارداد آنها تا الان باید حداقل ۷۰ درصد قرارداد خود را دریافت می‌کردند. در این میان بازیکنان داخلی این تیم بارها در مصاحبه‌های خود نسبت به عقب افتادن مطالبات خود ابراز ناراضی کرده‌اند اما خارجی‌های این تیم عادت ندارند این مساله را به رسانه‌ها بکشاند و بعضاً اتفاق افتاده که به باشگاه خود نوتیس داده‌اند. اقدامی که اوسمار، گولسیانی و حناوف در نیم فصل اول انجام دادند و از این طریق موفق شدند مطالبات خود را دریافت کنند. اما باشگاه پرسپولیس باز هم به این نفرات و دیگر خارجی‌هایی که ابتدای فصل با این باشگاه قرارداد امضا کرده‌اند، کمترین پرداختی را داشته و آنها از وضعیت خود ناراحتند. با ادامه این وضع ممکن است این نفرات باز هم مجبور شوند به باشگاه خود نوتیس دهند.

استقلال بدون محروم و مصدوم به مس رسید

## ۴ آبی پوش در خطر از دست دادن دیدار با آلومینیوم

تیم فوتبال استقلال دیدار بعدی خود از سری رقابت‌های لیگ برتر را شبیه آینده در حالی برابر مس رفسنجان برگزار می‌کند که برای این دیدار بازیکن محروم یا مصدومی را در اختیار نخواهد داشت. در واقع از تمرینات استقلال خبر می‌رسد که تمامی بازیکنان استقلال با تمام توان در اختیار نگونام هستند تا او به صلاحدید خود بهترین ترکیب و سیستم را برای دیدار با مس رفسنجان انتخاب کند. البته طی روزهای اخیر حامدی‌فر که در دیدار تدارکاتی اخیر استقلال از ناحیه مصدوم شده بود نیز مشکل خاصی برای دیدار با مس نخواهد داشت. همچنین روزبه چشمی، آرمین سهرابیان و صالح حردانی به همراه میلاد فخرالدینی بازیکنان ۳ کارته‌ای هستند که در صورت دریافت کارت زرد چهارم در دیدار با مس رفسنجان، دیدار بعدی استقلال مقابل آلومینیوم را از دست خواهند داد.

اولین لیست پاتر برای تیم ملی والیبال

## ۱۷ بازیکن و بدون لژیونرها

لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ از اول خردادماه در کشورهای برزیل و ترکیه آغاز می‌شود و با توجه به اینکه این رقابت‌ها آخرین فرصت کسب بلیت حضور در المپیک پاریس محسوب می‌شود، حساسیت‌ها و اهمیت این مسابقات نسبت به سال‌های گذشته دوچندان شده است. مائوریسیو مونتاز پاتر، سرمربی برزیلی-فرانسوی تیم ملی والیبال پس از جلسات متعدد با دستیاران ایرانی و برزیلی برنامه کامل و اسامی دعوت‌شدگان به اردوی تیم ملی را اعلام کرد که بر این اساس در مرحله نخست بازیکنان جوانی که مسابقات آنها در لیگ برتر زودتر به پایان رسیده است در این مرحله حضور خواهند داشت. علی رضائی، عرشیا به نژاد، علیرضا فراهانی، متین احمدی، علی شفیع، امیررضا سرلک، علی زارع، یوسف کاظمی، امیرحسین صداقت، مهدی رضایی، مبین نصری، علیرضا عبدالحمیدی، علی حق پرست، آرمین افشین‌فر، امیرحسین ساداتی، آرمان صالحی و مهران توپان ۱۷ بازیکن دعوتی به این اردو هستند. پیمان اکبری با هماهنگی پاتر، هدایت این مرحله از اردوی مردان والیبال ایران را بر عهده دارد. بازیکنان تیم‌های فینالیست و لژیونرها در مراحل بعدی تمرینات، با نظر سرمربی تیم ملی به اردو دعوت خواهند شد.

بیرانوند خطاب به اوسمان: چاره‌ای ندارم؛ باید دستم را عمل کنم

# مخالفت باشگاه پرسپولیس با تصمیم بیرو

علیرضا بیرانوند در اردوی اخیر تیم ملی از ناحیه مچ دست احساس درد کرد و بعد از مشورت با کادر پزشکی تیم ملی از مچ دستش ام‌آرآی گرفت و مشخص شد که مصدومیتش جدی است و اگر بخواید با این وضعیت ادامه دهد شاید مجبور شود مدت زیادی را دور از میدان باشد. بیرانوند برای اینکه بهتر تصمیم بگیرد جواب ام‌آرآی خود را نزد چند پزشک متخصص داده است و آنها بازی با این وضعیت را برای او چندان خوب ندانسته و احتمال شدت یافتن مصدومیتش را زیاد دانسته‌اند. از طرفی بیرو بعد از هر جلسه تمرینی درد دارد و این مساله برایش آزاردهنده شده است.

در همین راستا بیرو سهشنبه شب بعد از تمرین جلسه‌ای را با کادر پزشکی و اوسمار برگزار کرده و اعلام داشته که قصد دارد به زودی مچ دستش را به تیغ جراحان بسپارد.

اوسمار در این مورد نظر کادر پزشکی را هم پرسیده است و آنها نیز نظرشان این است که بیرو می‌تواند با درد بازی کند اما باید این شرایط را بپذیرد. دروازه‌بان شماره یک تیم ملی که برای پرسپولیس نیز یک وزنه به حساب می‌آید تصمیم خودش را برای انجام عمل جراحی گرفته و اعتقاد دارد که نمی‌خواهد اشتباهی کند که بعد مجبور شود تاوان سنگینی را پس دهد. ضمن اینکه اوسمار هم در این زمینه تصمیم‌گیری را به خود بیرانوند سپرده است. اما مدیریت باشگاه پرسپولیس بعد از مشورت با کادر پزشکی با تصمیم بیرانوند برای انجام عمل جراحی مخالفت کرده و خواستار این شده که او در این برهه حساس تیم بهتر است با درد بازی کند. مساله‌ای که چندان به مذاق بیرو خوش نیامده، چراکه سلامتی‌اش را در اولویت قرار داده و باشگاه را مقصر می‌داند که نتوانسته یک گلر مطمئن برای جانشینی او در چنین مواقعی جذب کند.

# فرهیختگان

# ورزش



پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳



شماره ۴۱۰۶



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY